contrario  las  características  del  taller  propuesto, hace  imposible  desde  el  punto  de  vista  técnico  y

operacional, la  citada división  ya  que  esta  circunstancia  supondría  una dificultad  relevante  para  la

correcta ejecución del contrato. 

Presupuesto base de licitación: CINCUENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS EUROS (59.400,00.-€), más

la cantidad de DOCE MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y CUATRO EUROS (12.474,00.-€) en concepto de

IVA al 21%, lo que hace un presupuesto total SETENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y CUATRO

EUROS (71.874,00.-€) IVA incluido.

Valor estimado: el valor estimado de este contrato es de CINCUENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS

EUROS (59.400,00.-€), IVA excluido.

3.-  Una vez finalizado el plazo de presentación de solicitudes el 25 de junio a las 23:59 horas, se

reciben dentro del plazo otorgado dos ofertas pertenecientes a las siguientes candidatas: 

- ACADEMIA SOCE S.L.U. CIF: B51000131, recibida el 25.06.21 a las 23:03 horas

[...]

principalmente mediante el certificado de la Agencia tributaria del Importe Neto de la Cifra de Negocios.

Además, hay que tener en cuenta el PBL, así como el valor estimado del contrato reflejado en la cláusula

0, apartado B) del PCAP:

Presupuesto base de licitación: CINCUENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS EUROS (59.400,00.-€), más

la cantidad de DOCE MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y CUATRO EUROS (12.474,00.-€) en concepto de

IVA al 21%, lo que hace un presupuesto total SETENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y CUATRO

EUROS (71.874,00.-€) IVA incluido.

Valor estimado: el valor estimado de este contrato es de CINCUENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS

EUROS (59.400,00.-€), IVA excluido.

IVA: doce mil cuatrocientos setenta y cuatro euros (12.474,00.-€).

El presupuesto plurianual se desglosa en:

EJERCICIO 2021 (3 meses)

TALLER DE TELARES Y ALFOMBRAS

Valor estimado:                             6.600,00 €. (Sin IVA)

IVA 21%:                                      1.386,00 €

Precio Total:                                 7.986,00 € (IVA INCLUIDO)

[...]

5º.- La licitadora excluida realiza su interpretación para el cálculo de la solvencia económica, ante la

falta de desarrollo de los pliegos, sumando los valores estimados de los diferentes ejercicios y lo divide

entre la duración total del contrato, por lo que el resultado que se obtiene para la solvencia económica

mínima es de catorce mil ochocientos cincuenta euros (14.850,00.-€). Habiendo aportado la licitadora

excluida justificación de su solvencia económica por cantidad superior a la establecida. 

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

6º.- A la vista de lo expuesto  cabe interpretar el criterio de solvencia económica de formas diferentes,